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XXVII Konkurs na tkaninę dwuosnowową

Nowy kombajn w ZSR

Spotkanie autorskie z pisarką

Obchody Dnia Edukacji Narodowej

 15 października w Izbie 
Tkactwa Dwuosnowowego w Ja-
nowie odbyło się uroczyste pod-
sumowanie XXVII Konkursu na 
tkaninę dwuosnowową. Jest to 
najstarszy etnograficzny konkurs 
na Podlasiu, którego głównym 
celem jest zachowanie i promo-
cja tradycji tkackich ośrodka 
janowskiego, tworzenie aktyw-
ności twórczej, upowszechnianie 
wartości artystycznych, eduka-
cja kulturalna, a także promocja 
sztuki i rękodzieła ludowego jako 
lokalnego dziedzictwa kulturowe-
go. Organizatorem od 1993 roku 
cyklicznego konkursu na tkani-
nę dwuosnowową jest Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Tu-
rystyki w Janowie. Izba Tkactwa 
Dwuosnowowego w Janowie jest 
jedynym w Polce miejscem, gdzie 
kultywowane są tradycje tkactwa 
dwuosnowowego.

 Szanowni Państwo,
 w wyborach do Sejmu uzyskałam poparcie aż 5998 osób. Startując z 16. 
miejsca - osiągnęłam 12. wynik spośród 28 kandydatów z listy Prawa i Spra-
wiedliwości, nie otworzyło mi to jednak drzwi do Sejmu. W powiecie sokólskim 
zdobyłam dużo, bo 4548 głosów, to najwyższy wynik i wyższy o ponad 2 tysiące 
niż 4 lata temu, to sygnał dla mnie, że moje starania idą we właściwym kierunku.
 Z serca dziękuję wszystkim, którzy mi zaufali i udzielili swojego poparcia. 
Zawsze możecie na mnie liczyć.
 Dziękuję przyjaciołom za ogromne zaangażowanie, za to, że byli ze mną 
przez całą kampanię. Nie będę wymieniać wszystkich, bo lista jest tak długa, że 
mogłabym kogoś pominąć. Ci, co byli ze mną - wiedzą, że piszę o nich. 
 Dziękuję!

 Tegorocznym tematem kon-
kursu był „Sad”. Wzięło w nim 
udział 14 tkaczek. Prace wyróż-
niały się wysokim poziomem 
oraz zachwycały pomysłowością 
i oryginalnością.
 Po przeprowadzonej ocenie 
prac, komisja przyznała następu-
jące nagrody: I nagroda - Lucyna 
Kędzierska, I - Karolina Radulska, 
II – Teresa Pryzmont, II - Jadwiga 
Możejko, II - Sabina Knoch, III – 
Danuta Radulska, III - Romualda 
Puzanowska. Wyróżnienia: He-
lena Gołko, Agnieszka Iwanicka, 
Bernarda Rość, Kazimiera Ma-
kowska, Ludgarda Sieńko, Alicja 
Kochanowska, Monika Burak.
 Nagrody zostały ufundowa-
ne przez GOKSiT w Janowie oraz 
Fundację „Cepelia” Polska Sztuka 
i Rękodzieło w Warszawie.

 Wystawę prac pokonkur-
sowych można oglądać w Izbie 
Tkactwa Dwuosnowowego w Ja-
nowie do końca października.
 Podsumowanie konkursu 
było świetną okazją do świętowa-
nia Dnia Tkaczki. Były życzenia, 
kwiaty i upominki, a także nie 
mogło zabraknąć gromkiego „sto 
lat” oraz pysznego tortu.
 Podczas spotkania podzię-
kowaliśmy naszym wspaniałym 
darczyńcom za przekazane do 
Izby eksponaty, które wzbogaciły 
kolekcję zborów, będących świa-
dectwem tradycji tkackich ziemi 
janowskiej.
 Jeszcze raz dziękujemy i gra-
tulujemy wszystkim tkaczkom, a 
także życzymy dalszych sukcesów 
w pracy twórczej.

Tekst: GOKSiT w Janowie, 
fot. K. Galej

OGŁOSZENIE PŁATNE

Podpisanie umów z uczniami na kurs prawa jazdy kat. B  
w ramach  proj. pt. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”

 Powiat Sokólski realizuje 
projekt pn. „Kompetentni i wy-
kwalifikowani”. Jest on współ-
finansowany ze środków Unii 
Europejskiej i realizowany w 
ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014–2020, 
Oś priorytetowa III Kompeten-
cje i Kwalifikacje, Działanie 3.3 
Kształcenie zawodowe młodzieży 
na rzecz konkurencyjności pod-
laskiej gospodarki, Poddziałanie 
3.3.1 Kształcenie zawodowe mło-
dzieży na rzecz konkurencyjności 
podlaskiej gospodarki - poza ZIT 
BOF. Całkowita wartość projektu 
wynosi 1 006 375 zł, z czego 956 
056,25 zł pochodzi z dofinanso-
wania z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Projekt realizowany jest w okresie  
od 1.09.2017 r. do 31.12.2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8
16-100 Sokółka

pokój nr 64, tel. 85 711 08 21
fax 85 711 20 08

 11 października odbyło się 
uroczyste podpisanie umów na 
udział w kursie prawa jazdy kat. B 
z uczniami czterech szkół, dla któ-
rych organem prowadzącym jest 
Powiat Sokólski, prowadzących 
kształcenie zawodowe w ramach 
projektu „Kompetentni i wykwa-
lifikowani”. W imieniu Powiatu 
Sokólskiego umowy podpisywali 
Starosta Sokólski Piotr Rećko i 
Wicestarosta Bożena Jolanta Jel-
ska-Jaroś.

 W ramach zawartych umów, 
9 uczniów Zespołu Szkół Rol-
niczych im. mjr. Henryka Do-
brzańskiego-Hubala w Sokółce, 
4 uczniów Zespołu Szkół Zawo-
dowych im. Elizy Orzeszkowej w 
Sokółce, 4 uczniów Zespołu Szkół 
w Suchowoli oraz 1 uczeń Zespołu 
Szkół im. gen. Nikodema Sulika w 
Dąbrowie Białostockiej w okresie 
od października do połowy grud-

Projekt pn. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

dy udzielania pierwszej pomocy) 
oraz praktycznych (czynności ob-
sługowe przy samochodzie, prak-
tyczna nauka jazdy) niezbędnych 
do zdania egzaminu państwowe-
go i uzyskania prawa jazdy kat. B).
 Całkowity koszt kursu dla 
wszystkich uczestników pokry-
ty zostanie z budżetu projektu 
„Kompetentni i wykwalifikowa-
ni” i obejmie m.in.: koszt badań 

lekarskich i psychotechnicznych, 
ubezpieczenie uczestników, ma-
teriały szkoleniowe i dydaktyczne 
oraz koszt egzaminu państwowe-
go.
 Kurs zostanie przeprowa-
dzony przez dwa podmioty: 
Ośrodek Szkolenia Kierowców 
„RENOMA” Andrzej Dariusz 
Jelski, Ośrodek Szkolenia Kierow-
ców - Szkolenie Kandydatów na 
Kierowców Kazimierz Sieńko.
 W ramach całego zadania 
projektowego polegającego na 
poniesieniu umiejętności oraz 
uzyskaniu kwalifikacji zawodo-
wych przez uczniów szkół, dla 
których organem prowadzącym 
jest Powiat Sokólski, prowadzą-
cych kształcenie zawodowe, prze-
prowadzonych zostanie łącznie 
ponad 200 kursów specjalistycz-
nych, na łączną kwotę blisko 300 
000 zł.
 Głównym celem całego pro-
jektu jest kształtowanie i rozwija-
nie zdolności uczniów ww. szkół 
poprzez podniesienie ich kompe-
tencji kluczowych niezbędnych 
na rynku pracy, wzmocnienie 
kształcenia zawodowego, szkole-
nie i edukacja mająca wpływ na 
osobisty rozwój ucznia w kontek-
ście konkurencyjności podlaskiej 
gospodarki, ułatwienie startu w 
dorosłe życie i pomoc w wyborze 
ścieżki kariery zawodowej.

M.Słyż

nia br. weźmie udział w ww. kur-
sie.
 Celem kursu jest przygo-
towanie osób starających się o 
prawo jazdy kategorii B do kie-
rowania odpowiednimi dla tej 
kategorii pojazdami w sposób 
niezagrażający bezpieczeństwu 
i porządkowi ruchu poprzez na-
bycie umiejętności teoretycznych 
(przepisy ruchu drogowego, zasa-

 seria: DawnaSokólszczyzna                                        opr. Grzegorz Ryżewski*                                                                  

*Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

Rafałówka
 Rafałówka to dwór i dobra 
(wcale nie takie małe bo 8 włók 
liczące), po których dziś nie ma 
śladu. Istniały one gdzieś mię-
dzy Korycinem, a Janowem jak 
się wydaje. W spisach wymie-
niano je wraz z Sołtanką (też 
nie istnieje ) i Romaszkówką (ta 
istnieje). Były to dobra królew-
skie ale nadawane w dożywocie 
szlachcie jak wynika z poniższe-
go przywileju na mocy którego 
Eufemia Stocka odstąpiła dzier-
żawę Kazimierzowi Kurzeniec-
kiemu. Dobra leżały w pobliżu 
dworu Kumiała. 

 „August Wtóry z Bo-
żej łaski Król Polski, Wiel-
ki Księże Litewki, Ruski etc.  
Oznajmujemy tym listem kon-
sensem naszym komu o tym 
wiedzieć będzie należało. Iżeśmy 
pozwolili i niniejszym listem 
konsensem naszym pozwala-
my urodzonej Eufemii Stockiej 
z prawa swego dożywotniego 
sobie służącego na dobra nasze 
Rafałówka nazwane w ekonomii 
grodzieńskiej w kluczu kumial-

skim, w Leśnictwie Sokólskim 
leżące z przynależnościami zrzec 
się, ustąpić i prawem wlewkowym 
in personam urodzonych Kazi-
mierza, miecznika ziemi bielskiej 
i Teresy Zwierzchowskiej Kurze-
nieckich małżonków zapisać i 
cedować. Mocą którego wlewku 
legitime w sądzie należytym uczy-
nionego, a powagą niniejszego 
konsensu naszego mają i mocni 
będą wzwyż rzeczeni urodzeni 
Kazimierz i Teresa Kurzenieccy 
małżonkowie pomienione dobra 
Rafałówkę cum omnibus atti-
nentis et pertinentis z dworem, 
budynkami, gruntami oranemi 

i zarosłemi, poddanemi ich po-
winnościami, czynszami, danina-
mi, podwodami, łąkami, rzekami, 
lasami, gajami, zaroślami, karcz-
mami owo zgoła ze wszystkiemi 
do tych dóbr z dawna przynależ-
nościami na się objąwszy, spokoj-
nie trzymać, używać i wszelkich 
stamtąd sobie przymnażać pożyt-
ków, aż do żywotów swoich, albo 
która z nich osoba dłużej żyć bę-
dzie, żadnej nam innej z tych dóbr 
nie pełniąc powinności tylko 
simple quartę na aparat wojenny 
uchwaloną annuatim do skarbu 
WKL wnosić i oddawać powinni 
będą. Na co dla lepszej wiary ręką 

naszą podpisawszy pieczęć WKL 
przycisnąć rozkazaliśmy. Dan w 
Warszawie dnia XXV miesiąca 
Julii Roku Pańskiego MDCXCIX 
panowania naszego II roku. Au-
gustus Rex”.

 Michał Gizbert będąc pod-
starościm kumialskim miał zatarg 
z Kazimierzem Kurzenieckim, 
miecznikiem ziemi bielskiej. Gdy 
Kurzeniecki w 1700 roku wyru-
szył w swoich sprawach do Lubli-
na, wówczas Gizbert „gwałtownie 
najechał na folwark Rafałówkę, 
zboża różne w snopie i w ziarnie, 
bydło rogate i nierogate, ptactwo 
domowe pozabierał i do dwo-
ru kumialskiego zaprowadził”. 
Sprawę tego zajazdu badali na 
miejscu: dziekan sokólski Adam 
Franciszek Rokicki i Kazimierz 
Rosochacki, cześnik drohicki. 
W 1720 roku stwierdzono, że Ro-
maszkówka, Sołtanka i Rafałówka 
należały do Kazimierza Kurze-
nieckiego, cześnika podlaskiego.  
Rafałówka została jeszcze zapisa-
na w składzie parafii korycińskiej 
w 1744 roku, już w spisach z 1784 
roku nie występowała.

 Wydała powieści: „Ominąć 
Paryż”, „Czarodziejka”, „Środek 
lata”, „Nie ma powodu by pła-
kać”, „Nikt nie wiedział, nikt nie 
słyszał”, „Dziewczynka, która wi-
działa zbyt wiele”, „Jak oddech”, 
„Miasto z lodu”, „Najpiękniejsza 
na niebie”, „Ta, którą znam” oraz 
seria młodzieżowa „5 sekund do 
Io”, „5 sekund do Io: Rebeliantka”.
 Autorka wyznała słucha-
czom, że do tworzenia każdej 
swojej książki podchodzi jak do 
pisania pracy magisterskiej. Zbie-
ra obszerny research, rozmawia 
z ludźmi, odwiedza miejsca, w 
których potem zamierza osadzić 
akcję. Pisząc przepracowuje pew-
ne rzeczy, które tkwią w jej głowie. 
Jej powieści dotykają trudnych 
emocjonalnie tematów społecz-
nych takich jak: przemoc w ro-
dzinie, gwałt, zaginięcia dzieci. 
Podczas pracy nad nimi autorka 
współpracuje z policją, z psycho-
logami, rozmawia z rodzinami 
zaginionych dzieci, z ofiarami 
przemocy, przy pracy nad książ-
ką „Jak oddech” miała możliwość 
współpracować z jasnowidzem, 
Krzysztofem Jackowskim.

Informuje Beata Grecka
z Biblioteki Publicznej w Sokółce

Pozdrawiam
Bożena Jolanta Jelska-Jaroś

 Z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej składam wam wyrazy naj-
większego uznania. Bycie nauczy-
cielem - to coś więcej niż praca – to 
misja na rzecz przyszłości nowego 
pokolenia. To państwo otwieracie 
przed młodzieżą nowe horyzonty 
– tymi słowami, w imieniu Sta-
rosty Sokólskiego Piotra Rećko, 
dziękowała wicestarosta Bożena 
Jelska-Jaroś nauczycielom za ich 
pracę.

 Dyrektor Anna Dorota 
Cilulko złożyła życzenia wszyst-
kim pracownikom oświaty. Na 
uroczystości wręczone zostały 
również nagrody wyróżnionym 
nauczycielom i pracownikom 
szkoły.
 Nie mogło zabraknąć arty-
stycznego akcentu. Młodzież z 
koła recytatorsko-teatralnego wy-
konała piosenkę pt. „Sobie i wam”

PB

 8 października w bibliotece 
odbyło się spotkanie autorskie z 
pisarką, malarką oraz rzeźbiarką 
- Małgorzatą Wardą, które zosta-
ło zorganizowane w ramach dzia-
łalności Dyskusyjnych Klubów 
Książki.
 Małgorzata Warda jest ab-
solwentką Akademii Sztuk Pięk-
nych, z zamiłowania pisarką 
nurtu literatury obyczajowej – na 
jednym i na drugim polu odnosi 
spore sukcesy. Dwukrotnie no-
minowana do nagrody głównej 
Festiwalu Literatury Kobiecej, w 
roku 2013 otrzymała nagrodę za 
powieść o tematyce wykluczenia, 
a w 2016 roku odebrała Grand Prix 
dla najlepszej powieści napisanej 
przez kobietę za „Najpiękniejszą 
na niebie”. W 2015 zadebiuto-
wała jako pisarka dla młodzieży, 
zdobywając za swoją pierwszą 
młodzieżową powieść nagrodę 
IBBY. Za tę samą powieść otrzy-
mała prestiżowe międzynarodo-
we wyróżnienie literackie White 
Ravens 2016. Powieść „5 sekund 
do Io” znalazła się wśród książek 
roku 2016 polecanych przez In-
ternationale Jugendbi-bliothek, 
International Youth Library.

 We środę miał miejsce od-
biór techniczny nowoczesnego 
kombajnu zbożowego Marki New 
Holland, który trafił do Zespołu 
Szkól Rolniczych w Sokółce. W 
odbiorze uczestniczył Starosta 
Sokólski Piotr Rećko: Nasz nowy 
kombajn kosztował 550 tys. zł, aż 
80% tej kwoty pozyskaliśmy z UE. 
Dzięki temu nasza młodzież bę-
dzie się uczyła na nowoczesnym 
sprzęcie - komentował na gorąco 
Starosta.
 O ten kombajn walczyliśmy 
już wiele lat, ponieważ nasz obecny 
jest już bardzo leciwy, nie potrafi 
już sprostać dzisiejszym technolo-
gicznym wymaganiom – mówiła 
dyrektor ZSR w Sokółce Anna 
Dorota Cilulko. Opr. AS

Maszyna została zakupiona w ramach 
proj. pn. „Rozwój infrastruktury edu-
kacyjno-szkoleniowej w Powiecie So-
kólskim” realizowanego w ramach RPO 
Woj. Podlaskiego na lata 2014-2020 
Osi Priorytetowej VIII Infrastruktura 
dla usług użyteczności publicznej.

Powiat Sokólski: Tak wybraliśmy!
 W oparciu o wyniki podane 
przez Państwową Komisję Wy-
borczą - w powiecie sokólskim, 
podobnie jak w całej Polsce, wy-
bory parlamentarne wygrała par-
tia Jarosława Kaczyńskiego Pra-
wo i Sprawiedliwość. Z danych 
PKW wynika, że na PiS w naszym 
powiecie zagłosowało 60,48 % 
wyborców, na drugim miejscu 
znalazło się Polskie Stronnictwo 
Ludowe z 13,46 % poparciem, 
trzecie zaś miejsce zdobyła Ko-
alicja Obywatelska, na którą za-
głosowało 11,79% wyborców (4. 
- Konfederacja z 7,40 %, 5. - SLD 
z 5,9 %).

 Niekwestionowaną zwy-
ciężczynią wyborów w powiecie 
została Wicestarosta Bożena Jo-
lanta Jelska-Jaroś zdobywając 
aż 4548 głosów wyborców. Inni 
kandydaci PiS zdobyli następu-
jącą ilość głosów: Mieczysław K. 
Baszko - 4381, Dariusz Piont-
kowski - 2929, Jarosław Zielinski 
- 2316, Adam Andruszkiewicz - 
938.
 Bożena Jolanta Jelska-Jaroś 
otrzymała największą liczbę gło-
sów na Sokólszczyżnie, wpraw-
dzie nie otrzymała mandatu po-
sła, jednak nie należy tego wyniku 
rozpatrywać w kategorii porażki, 

gdyż jest on najlepszy w powie-
cie. Gdyby mieszkańcy powiatu 
mogli wybierać swoich posłów - z 
pewnością mandat poselski zdo-
byłaby Bożena Jelska-Jaroś, która 
wyprzedziła innych kandydatów 
startujących z tej samej listy.
 Do wyniku wyborczego 
kontrkandydata Jelskiej-Jaroś - 
Mieczysława Baszko, który zdo-
był mandat poselski odniósł się 
Starosta Sokólski Piotr Rećko: 
Mimo, że nie podzielam stylu i 
sposobu uprawiania polityki pana 
Baszko, to jednak chciałem pogra-
tulować mu wyniku oraz uzyska-
nia mandatu.       I.A. Czaplejewicz
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 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 
50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorien-
towanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ra-
mach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III Kompetencje i 
kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompeten-
cji kadr regionu. Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 
992,33 zł. W jego ramach realizowane będą równocześnie dwa 
programy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form kształcenia 
ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki. 
Projekt realizowany jest przez Powiat Sokólski (lider) w part-
nerstwie z: Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, bia-
łostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” skiero-
wane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, bezrobot-
nych, uczących się lub studiujących, które z własnej inicjatywy 
są zainteresowane podjęciem kształcenia na: kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych, 
studiach podyplomowych, szkoleniach w zakresie technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych oraz języków obcych. Ze 
względu na duże zainteresowanie projektem nabór wniosków 
prowadzony jest etapowo (informacje o naborze za pośred-
nictwem strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do 
wyczerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

EDUKACJA ZA BONY
Podpisywanie umów w ramach
wsparcia finansowego 
„Bony na Szkolenia"

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

„Wiedza zawsze się przydaje” cz. 2

 Wrzesień obfitował w kolej-
ne umowy w ramach „Bonów na 
Szkolenia”. W Starostwie Powia-
towym w Sokółce, w gabinecie 
Starosty Piotra Rećko zasiadło 
kolejne, spore grono osób, któ-
rym udało się pozyskać „Bony”. 
Tym razem podpisywali oni 
umowy w obecności Starosty i 
Członka Zarządu Jerzego Bia-
łomyzego. Po części formalnej 
porozmawaliśmy chwilę z panią 
Elżbietą.

 Pani Elżbieto, dlaczego tak 
bardzo zależało Pani, żeby zrobić 
studia podyplomowe: Zarządzanie 

mnie możliwość zaoszczędzenia 
własnych środków. Dofinanso-
wanie jest duże, własne środki to 
tylko 12%. 

 Liczba godzin - 172, nie będzie 
to kolidowało z pracą?
 Cały rok - dwa semestry. My-
ślę, że nie, bo zajęcia odbywają się 
soboty i niedziele.

 Czyli ubędzie czasu wolnego, 
ale myślę, że chyba warto?
 Warto, człowiek powinien 
cały czas się rozwijać, kształcić i 
uczyć się.

opr. PAZ

bezpieczeństwem i higieną pracy?
 Jestem społecznym inspekto-
rem pracy i te zagadnienia bardzo 
mnie interesują. Chcę nabyć nowe 
kompetencje. Chodzi mi też o sta-
ły rozwój, poszerzanie wiedzy w 
wybranym kierunku. Jestem na-
uczycielem, chcę swoje wiadomo-
ści wykorzystać w pracy. W przy-
szłości chciałabym przeprowadzać 
szkolenia z zakresu Bezpieczeń-
stwa Higieny Pracy.

 Co Panią przekonało najbar-
dziej?
 Do decyzji skorzystania z 
„Bonów na Szkolenia” przekonała 

Gabriela Grusza -
MISS Podlasia Nastolatek 2019

Otwarcie drogi Wołkusze - S19 - 
Łosośna - Czuprynowo

Dzień Nauczyciela w sokólskim ZS

Gabrysiu, skąd pomysł na wystar-
towanie w konkursie „Miss Na-
stolatek”? Czy marzyłaś o tym od 
dzieciństwa czy raczej była to spon-
taniczna decyzja?
 Na pomysł wpadła moja 
starsza koleżanka, która zapropo-
nowała żebym z nią poszła, ona 
do miss, a ja - do miss nastolatek. 
Okazało się, że poszłam sama, po-
nieważ przez regulamin koleżanka 
nie mogła wziąć udziału. Była to 
bardzo spontaniczna decyzja.
Jakie były początki?

 W piątek (11 października) 
odbyło się otwarcie i poświęce-
nie przebudowanej drogi powia-
towej nr 1264B Wołkusze - S19 
- Łosośna - Czuprynowo. W 
uroczystości uczestniczyli m.in. 
Starosta Sokólski Piotr Rećko, 
Członek Zarządu Powiatu Sokól-
skiego Romuald Gromacki, Rad-
ny Powiatu Sokólskiego Krzysztof 
Pawłowski, proboszcz parafii pw. 
Opatrzności Bożej w Kuźnicy ks. 
Sylwester Szyluk, dyrektorzy i 

 Święto Edukacji Narodowej 
to czas podziękowań nauczycie-
lom oraz osobom zaangażowa-
nym w kształcenie młodzieży i 
działanie dla dobra edukacji. Ta-
kie podziękowania miały także 
miejsce w sokólskim Ogólniaku, 
gdzie uczniowie wraz z gronem 
pedagogicznym zgromadzili się w 
hali sportowej by wspólnie świę-
tować. Na uroczystości zjawił się 
również Starosta Powiatu Sokól-

 Zaczęło się od castingu do 
Miss Podlasia Nastolatek 2019, 
na którym było ponad 150 dziew-
czyn. W styczniu dostałam infor-
mację o tym, że się dostałam. Od 
lutego zaczęły się przygotowania, 
2 razy w tygodniu po 1,5 h. Oko-
ło miesiąca przed galą konkursu 
regionalnego próby odbywały się 
3 razy w tygodniu. Jak sobie przy-
pomnę początki, to mogę szczerze 
powiedzieć, że nie było ciężko.

 Jakie emocje Ci towarzyszyły 
kiedy dowiedziałaś się, że to właśnie 

kierownicy wydziałów i referatów 
Starostwa Powiatowego w Sokół-
ce, Wójt Gminy Kuźnica Paweł 
Mikłasz, sołtysi wsi Czuprynowo, 
Wołkusze oraz Łosośna Wielka, 
przedstawiciele służb munduro-
wych, Dyrektor PZD w Sokółce 
Grzegorz Pul, przedstawiciele 
firmy wykonawczej P.U.H. KAM-
POL oraz liczni mieszkańcy.  
  Łączna wartość inwe-
stycji wyniosła 6 501 234 zł, wkład 
finansowy Powiatu Sokólskiego - 

skiego Piotr Rećko, który złożył 
życzenia nauczycielom, pedago-
gom, pracownikom oświaty oraz 
wszystkim uczniom. Głos zabrała 
również Dyrektor ZS w Sokółce 
Iwona Grzybowska. Młodzież 
przygotowała grę dla nauczycieli 
tzw. „kalambury”, wszyscy świet-
nie się bawili. Był to wyjątkowy 
dzień w życiu szkoły, pełen rado-
ści, budującego optymizmu, po-
zytywnej energii i emocji. K. Galej

Ty zostałaś Miss Podlasia Nastola-
tek 2019?
 Taki szok, że do tej pory pa-
miętam tylko fragment tego dnia. 
Nie spodziewałam się tego w ogó-
le. Można to poznać po tym, że na 
próbach mówili nam, że mamy 
patrzeć cały czas w kamery. A ja 
byłam w takim szoku i nie pamię-
tałam o tym, cały czas byłam usta-
wiona bokiem do fotografów.

Czy masz plany w tym kierunku?
 Konkurs Miss Polski poka-
zał mi zupełnie inny świat. Świat 
kamer i wielu oczu, które śledzą 
każdy twój ruch. Osoby, które bra-
ły udział w konkursach piękności 
wiedzą o czym mówię.

Możesz opowiedzieć coś o swoich 
marzeniach?
 Moim marzeniem jest roz-
wój. Dzięki całej przygodzie z Miss 
- wiem na pewno, że to nie koniec. 
Stawiam sobie teraz kolejny cel i 
będę dążyła do jego realizacji.

Możesz opowiedzieć coś o Gali Miss 
Polski Nastolatek 2019, która odby-
ła się w Świnoujściu?
 Cała gala minęła mi bardzo 
szybko. Super atmosfera dzięki 
ludziom za sceną i na widowni. 
Nigdy nie zapomnę - gdy się pre-
zentowałam - usłyszałam bardzo 
głośne: GABRYSIA, GABRYSIA... 
Byli to moi bliscy siedzący przede 
mną. Niestety, nie udało mi się 
wygrać, ale nie żałuję tej przygo-
dy. Poznałam cudowne osoby, do-
wiedziałam się jak wygląda to „od 
kuchni”.                                 K. Galej

2 261 246 zł, Gminy Kuźnica - 2 
261 247 zł, dotacja z PROW - 1 
645 407 zł, Firma „Krex” Sp. z o.o 
- 166 667zł.
 Nie byłoby tej inwestycji bez 
radnych powiatowych, bez mądro-
ści skarbników, bez współpracy z 
przedsiębiorcami, ale też bez was 
drodzy mieszkańcy, bo to dla was 

budujemy te drogi też dla młodego 
pokolenia bo to oni są przyszłością 
tego powiatu - mówił Starosta So-
kólski Piotr Rećko.
 Następnie odbyło się uroczy-
ste przecięcie wstęgi.
 Cieszą się nie tylko mieszkań-
cy Czuprynowa, którzy przez kil-
kanaście lat musieli brnąć w błocie, 

ale cieszą się również mieszkańcy 
Kuźnicy, ponieważ ta droga była 
i jest rezerwową dla S19, w przy-
padku kiedy tam dochodziło w 
przeszłości do blokad czy kolizji. 
Raz po raz spotykamy tu również 
turystów, więc na pewno teraz te 
miejsca będą częściej odwiedzane 
- mówił Radny Pawłowski.

Opr. K. Galej
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Dzień Seniora z MB Różanostocką

18 uczniów ZSZ w Sokółce wyjedzie na Maltę

Młodzi, zdolni - STYPENDYŚCI!

Baśniowa Noc Bibliotek 2019 Stulecie służby weterynaryjnej

 Nie ma to jak zakończyć ty-
dzień ciężkiej pracy wychodząc 
z murów szkoły ze stypendium. 
W hali Zespołu Szkół w Sokółce 
w piątek były wręczane stypendia 
dla uzdolnionej młodzieży Po-
wiatu Sokólskiego (od roku 2015 
uczniowie otrzymali 1700 stypen-
diów). Przyznano 145 stypendiów 
Starosty Sokólskiego (72 naukowe 

 W piątek 4 października Bi-
blioteka Publiczna w Sokółce za-
prosiła mieszkańców do udziału 
w kolejnej edycji Nocy Bibliotek. 
Nasza placówka wzięła udział w 
tej ogólnopolskiej akcji już po raz 
piąty.
 Noc Bibliotek to akcja, pod-
czas której, jednego dnia (a do-
kładnie wieczora i nocy) biblioteki 
publiczne, szkolne, pedagogiczne 
i inne w całej Polsce otwierają się 
po zmroku i zapraszają do odwie-
dzin. My także postanowiliśmy 
w twórczy i niekonwencjonalny 
pokazać swoje zbiory, zachęcić 
do regularnych odwiedzin oraz 
zorganizować czas najmłodszym 
czytelnikom.
 Zabawę z najmłodszymi 
zaczęliśmy o godzinie 16.00. Za-
planowaliśmy wiele kreatywnych 
atrakcji. Nasza czytelnia zamieni-

 W Podlaskim Urzędzie Wo-
jewódzkim świętowano stulecie 
służby weterynaryjnej. Po mszy 
św. pod przewodnictwem ks. 
Abp. Tadeusza Wojdy zaproszeni 
goście zebrali się w sali konferen-
cyjnej, gdzie mieli okazję między 
innymi wysłuchać wykładu na 
temat historii dziejów weteryna-
rii w regionie. Uroczystość była 
doskonałą okazją by uhonorować 
ludzi zasłużonych w służbie wete-
rynaryjnej. W wydarzeniu wzięli 
udział nie tylko lekarze, ale rów-
nież przedstawiciele władz samo-
rządowych - Wojewoda Podlaski 
Bohdan Paszkowski oraz Wice-

i 73 sportowo-artystyczne) oraz 
186 stypendiów w ramach pro-
jektu pn. „Kompetentni w dzia-
łaniu, konkurencyjni na rynku 
pracy”. Uzdolnionej młodzieży 
gratulowali dyrektorzy placó-
wek, Starosta Piotr Rećko oraz 
Wicestarosta Bożena Jelska-Ja-
roś. W uroczystości wzięli udział 
uczniowie z ZS im. M. Kopernika 

ła się w miejsce gier planszowych 
i zabaw plastycznych. Najmłodsi 
wspólnie z paniami bibliotekar-
kami mogli zagrać w planszów-
ki, malować farbami i pastelami, 
wykonać kasztanowe ludziki, a 
także sowy z piórek i jesiennych 
liści. Następnie dzieci, zajadając 
się popcornem, wysłuchały baj-
ki o „Trzech Małych Świnkach” 
przedstawionej w formie szalenie 
popularnego teatrzyku Kamishi-
bai. Opowieść bardzo spodobała 
się dzieciom, a po jej zakończe-
niu bibliotekarki zaproponowa-
ły wspólne dekorowanie domu 
trzech małych świnek. Każde 
dziecko miało szansę własnoręcz-
nie przykleić gotowe elementy i 
stworzyć świnkom fantastyczny 
domek. Szaleństwom nie było 
końca, na dzieci czekały jeszcze 
tańce, przebieranki oraz zabawa z 
chustą animacyjną.

w Sokółce, ZSZ im. E. Orzeszko-
wej w Sokółce, SOSW im. J. Kor-
czaka w Sokółce, ZS im. gen. N. 
Sulika w Dąbrowie Białostockiej, 
ZS im. ks. J. Popiełuszki w Sucho-
woli oraz ZSR im. mjr. Henryka 
Dobrzańskiego-Hubala w Sokół-
ce. Życzymy młodzieży dalszych 
sukcesów! PB

 W Sanktuarium w Różanym-
stoku odbył się XV Jubileuszowy 
Archidiecezjalny Dzień Seniora 
z Matką Boską Różanostocką. 
Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą koncelebrowaną przez 
Biskupa seniora Stanisława Szy-
meckiego. Po Eucharystii odbył 

się koncert pieśni o tematyce re-
ligijnej w wykonaniu seniorskich 
chórów i zespołów śpiewaczych 
oraz solistów. Nad przebiegiem 
spotkania czuwał Henryk Cud-
nik - Przewodniczący Rejonowe-
go Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Sokółce. Statuetki 

ufundowane przez Powiat Sokól-
ski oraz podziękowania artystom 
wręczyła Wicestarosta Powiatu 
Sokólskiego Bożena Jelska-Jaroś 
wraz z Przewodniczącym Cu-
dnikiem. Po występach odbyły 
się nieszpory z litanią, różańcem 
przed Najświętszym Sakramen-
tem. KG

WARSZTATY: Zdrowy styl życia w oparciu
 o ekologiczne produkty

Warsztaty pt.: „Z Funduszami Europejskimi na zdrowie niech się każdy
dowie na krańcu świata” organizuje KGW „Łapiczanki” wraz z Ministerstwem 
Inwestycji i Rozwoju w ramach działań „Wspólnie o Funduszach Europejskich”.

 Koło Gospodyń Wiejskich 
w Łapiczach wraz z Minister-
stwem Inwestycji i Rozwoju 
zaprasza na warsztaty pt. „Z 
Funduszami Europejskimi na 
zdrowie niech się każdy dowie 
na krańcu świata” – 
- Zdrowy styl życia w oparciu 
o ekologiczne produkty od 
miejscowych dostawców i pro-
pagowanie zachowań proeko-
logicznych.

 Warsztaty odbędą się 26 
października, w godz. 9.00-
16.00, w Krynkach - „Gospoda 
pod Modrzewiem”.
 W trakcie spotkania będą 
prezentowane obrazy  oraz rę-
kodzieło naszych artystów.
 Osoby zainteresowane pro-
simy o kontakt 
kgwlapiczanki@wp.pl

Z pozdrowieniami
KGW w Łapiczach Łapiczanki

 We wrześniu w Zespole 
Szkół Zawodowych im. Elizy 
Orzeszkowej w Sokółce odbyła 
się rekrutacja do drugiego etapu 
projektu „Ponadnarodowa mo-
bilność uczniów i absolwentów 
oraz kadry kształcenia zawodo-

wego”, Program Operacyjny Wie-
dza Edukacja Rozwój 2014-2020 
współfinansowany z EFS, „Staże 
zagraniczne szansą na lepsze ju-
tro”. W ramach projektu ucznio-
wie odbędą 4-tygodniowy staż 
zawodowy na Malcie. Podczas 

rekrutacji pod uwagę brano fre-
kwencję, ocenę końcoworoczną z 
języka angielskiego, średnią ocen 
z przedmiotów zawodowych, za-
angażowanie w życie społeczne 
szkoły, ocenę z testu dotyczącego 
znajomości języka angielskiego 
oraz ocenę listu motywacyjnego 
dostarczonego przez uczniów. Na 
podstawie zebranej dokumentacji 
sporządzono listę osób zakwalifi-
kowanych. 18 uczniów w zawo-
dach technik usług fryzjerskich, 
technik informatyk oraz technik 
mechanik już w listopadzie wyje-
dzie na staże zawodowe na Maltę. 
Koordynatorami projektu są Ane-
ta Tymińska i Lech Czarnowicz.

Dyrektor ZSZ w Sokółce
Grzegorz Zalewski

 Zaproponowaliśmy także 
zwiedzanie pod tytułem „Biblio-
teka od zaplecza”. Każda chętna 
osoba mogła zobaczyć miejsca w 
bibliotece, które na co dzień nie są 
udostępniane czytelnikom.
 Zainteresowani mogli obej-
rzeć wystawę fotograficzną pt. 
„Małżeńskie inspiracje” Haliny i 
Krzysztofa Frejusów. (dostępna 
do końca października).
 Noc Bibliotek to nie tylko 
akcja promująca czytelnictwo, ale 
także biblioteki - jako miejsca, w 
którym zdecydowanie warto by-
wać!
 Spotkanie odbyło się w ra-
mach projektu „Jesienne spotka-
nia z biblioteką”, dofinansowane-
go z programu Działaj Lokalnie 
2019, współfinansowanego przez 
Polsko-Amerykańską Fundację 
Wolności realizowany przez Fun-
dację SFL i Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce.

Materiał: Beata Grecka
Biblioteka Publiczna w Sokółce

marszałek Województwa Ma-
rek Olbryś. Na uroczystości byli 
obecni przedstawiciele naszego 
powiatu: Starosta Sokólski Piotr 
Rećko oraz Wicestarosta Bożena 
Jelska-Jaroś, którzy wręczyli pa-
miątkowy grawerton Podlaskie-
mu Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii Andrzejowi Czer-
niawskiemu oraz Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii Pawłowi 
Mędrkowi.
 Dzięki waszemu oddaniu, 
waszej empatii udaje się minima-
lizować efekty ASF - mówiła wi-
cestarosta Bożena Jelska-Jaroś.

PB

 20 października - V Święto 
Wiejskiego Chleba - Wierzchlesie
 25 października – promocja 
książki Magdaleny Stopy pt. „Pod-
waliny. Drewniane domy Podlasia 

BędzieSięDziało
i ich mieszkańcy”, Muzeum Ziemi 
Sokólskiej, godz. 17.00
 27 października – Bal 
Wszystkich Świętych – organiza-
torzy: Dom Kultury i parafia w 
Kuźnicy zapraszają dzieci

 23 listopada - Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Kuź-
nicy organizuje Niezapomniane 
Andrzejki: pyszne menu, młody 
i zdolny DJ Mariusz, kapela Retro 
Band; 120 zł/os.
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Awans do finału woj.
 dziewcząt ze SP 

Promocja książki
pt. „Mowa Prosta”

Umowa z Kaisho Karate Klub

Obchody Dnia Edukacji Narodowej w ZS

 10 października w Szkole 
Podstawowej w Dąbrowie Biało-
stockiej odbyło się pierwsze z waż-
nych wydarzeń w życiu młodego 
człowieka – pasowanie na ucznia. 
W uroczystości  udział wzięły kla-
sy pierwsze:1a, 1b, 1c wraz z wy-
chowawczyniami, dyrekcja szko-
ły, zaproszeni goście, wśród nich 
Burmistrz Dąbrowy Białostockiej, 
ks. Andrzej Matel, ks. Piotr Han-
czaruk oraz licznie zgromadzeni 
rodzice. 
 Po odśpiewaniu hymnu pań-
stwowego nastąpiła część oficjal-
na. Pasowania dokonała dyrektor 
Małgorzata Andronik oraz wice-
dyrektor Bożena Krahel. Kolejnym 
ważnym punktem było ślubowa-
nie uczniów klas pierwszych na 
sztandar Szkoły. Następnie starsi 
uczniowie przywitali nowych ko-
legów i koleżanki i przyjęli ich do 
społeczności uczniowskiej Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowie Biało-
stockiej. 
 Ostatnim punktem było po-
święcenie przez przybyłych księży 
plecaków pierwszoklasistów. Po 
otrzymaniu pamiątkowych kufer-
ków dzieci klas pierwszych roze-
szły się do swoich sal. 

 11 października w Zespole 
Szkół im. gen. N. Sulika w Dąbro-
wie Białostockiej odbył się uro-
czysty apel z okazji Dnia Eduka-
cji Narodowej. Swoją obecnością 
społeczność szkolną zaszczycili: 
ppłk Mieczysław Gurgielewicz – 
zastępca Dowódcy 1. Podlaskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej, 
komisarz Janusz Sepko – Zastęp-
ca Komendanta Powiatowego 
Policji w Sokółce, Jerzy Białomy-
zy – Członek Zarządu Powiatu 
Sokólskiego, Stanisław Konopka 
- wieloletni, emerytowany dy-
rektor szkoły. W swoim przemó-
wieniu dyrektor Jarosław Budnik 
podkreślał trud pracy nauczycie-
la, jego zaangażowanie w pro-
ces wychowawczy i edukacyjny 
uczniów.  
 Serdeczne życzenia pomyśl-
ności i satysfakcji z wykonywanej 
pracy, w tym na rzecz klas mundu-
rowych, złożył zebranym również 
ppłk Mieczysław Gurgielewicz 
oraz kom. Janusz Sepko. Życzenia 
z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej od Starosty Sokólskiego Pio-
tra Rećko i Wicestarosty Bożeny 
Jelskiej-Jaroś odczytał Jerzy Bia-
łomyzy. Wręczył także nagrodę 

Najpierw była wieś i gwara,
czyli o „Dialogu pokoleń” 

Starosty Sokólskiego dyrektorowi 
szkoły Jarosławowi Budnikowi.

 W części artystycznej skecze 
na temat szkoły i nauczycieli oraz 
piosenki przygotowali uczniowie 
pod opieką Krystyny Kopańko, 
Katarzyny Sidorowicz oraz Mirel-
li Stupak. Część oficjalna związana 
była z wręczeniem nagród Dyrek-
tora Zespołu Szkół w Dąbrowie 
Biał. 17. nauczycielom za ich pracę 
na rzecz młodzieży. Zaprezento-

 Dąbrowa Białostocka
Pasowanie na ucznia

wany został także film przedsta-
wiający sylwetki oraz osiągnięcia 
stypendystów Zespołu Szkół na-
grodzonych stypendiami Staro-
sty Sokólskiego. Wzruszającym 
akcentem było pożegnanie Pani 
Teresy Ławrynowicz, wieloletniej 
księgowej szkoły, która odeszła na 
emeryturę.

Jarosław Budnik - dyrektor
Zespołu Szkół

w Dąbrowie Białostockiej

nowska, Aleksandra Budnik, Wik-
toria Sidor, Anna Zajko, Wiktoria 
Sutuła, Daria Godlewska, Majka 
Kowalczyk, Monika Oświecińska, 
Agnieszka Oświecińska; IMS: Na-
talia Mancewicz, Katarzyna Szym-
czyk, Joanna Wołczek, Zuzanna 
Pigiel, Natalia Skomin, Beata Pi-
giel, Gabriela Kozioł, Dominika 
Gasparewicz, Sylwia Sapkowska, 
Martyna Karolczuk.
 Sztafeta chłopców ukończyła 
bieg na 8. miejscu.

Materiał: Ewa Adamowicz

 12 października w Augusto-
wie – Przewięź odbył się półfinał 
wojewódzki w Sztafetowych Bie-
gach Przełajowych w dwóch ka-
tegoriach: Igrzysk Dzieci (rocznik 
2007 i młodsze) i Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej (roczniki 2005-2006). 
W obu kategoriach dziewczęta ze 
Szkoły Podstawowej w Dąbrowie 
Białostockiej wywalczyły 3. miej-
sce i tym samym awans do finału 
wojewódzkiego. W każdej sztafe-
cie biegało dziesięć zawodniczek 
tj. ID: Gabriela Łazuk, Luiza Stefa-

 Powiat sokólski doczekał się 
publikacji poświęconej gwarze 
i tradycji kultury mieszkańców 
lokalnych wsi. 9 października w 
siedzibie Starostwa Powiatowe-
go miała miejsce promocja tomu 
pracy językoznawczej (z wieloto-
mowej serii) pt. „Dialog pokoleń. 
Podlasie – Powiat Sokólski”. Za or-
ganizacją spotkania stał wydawca 

Towarzystwo Kultury Języka oraz 
współwydawca Powiat Sokólski. W 
wydanie włączyła się także Wyższa 
Szkoła Menedżerska w Białymsto-
ku. Spotkanie z ramienia Powiatu 
Sokólskiego poprowadził Członek 
Zarządu Powiatu Jerzy Białomyzy 
(fot.), także dyplomowany nauczy-
ciel języka polskiego, który nie 

 W Starostwie Powiatowym 
podpisano umowę między Po-
wiatem Sokólskim reprezentowa-
nym przez Starostę Piotra Rećko i 
Członka Zarządu Powiatu Jerzego 
Białomyzego a Kaisho Karate Klub 
reprezentowanym przez Preze-
sa Zarządu Marka Ołowskiego. 
Przedmiotem umowy jest promo-
cja Powiatu Sokólskiego podczas 
Mistrzostw Świata Kadetów, Ju-
niorów i U-21 w Karate Olimpij-
skim WKF Santiago, w Chile 23-
27.10. br. poprzez zamieszczenie 
herbu Powiatu na stroju sporto-

szczędząc anegdot, przekonywał 
obecną na spotkaniu młodzież do 
tego, że gwary nie należy się wsty-
dzić i zachęcał do większej uwa-
gi i szacunku wobec tzw. mowy 
prostej, czyli języka dziadków i 
pradziadków. Niekwestionowaną 
bohaterką spotkania była redaktor 
publikacji prof. Barbara Falińska, 
która przyjechała w towarzystwie 

prof. Józefa Porayskiego-Pomsty. 
Profesor Falińska gorąco nama-
wiała młodych ludzi do włączenia 
się w zbieranie i archiwizowanie 
wypowiedzi starszego pokolenia: 
dziadków, sąsiadów, by ocalić od 
zapomnienia gwarę i tradycję kul-
tury mieszkańców okolicznych 
wsi.

 Publikacja „Dialog poko-
leń”, jak czytamy we wprowadze-
niu, składa się z fragmentów prac 
zaliczeniowych, licencjackich, 
magisterskich i podyplomowych 
studentów bądź uczestników gwa-
roznawczych warsztatów wakacyj-
nych, powstałych w różnych okre-
sach. Na prace składają się dłuższe, 
bądź krótsze relacje informatorów 
– dziadków i pradziadków obec-
nych lub byłych mieszkańców po-

wiatu, pozyskiwane przez wnuków 
i utrwalane elektronicznie. „Dia-
log pokoleń”, jak pisze prof. Faliń-
ska, „to forma zbiorowego hołdu 
dla twórców tradycyjnej kultury 
ludowej (...). To wyraz wdzięczno-
ści od wnuków i prawnuków dla 
dziadków i pradziadków za wy-
chowanie religijne i patriotyczne w 
warunkach niewoli i zniewolenia”.
 Zaproszenie na promocję 
przyjęli również ks. Dziekan Sta-
nisław Gniedziejko proboszcz ko-
ścioła pw. św. Antoniego w Sokółce 
oraz starosta sokólski (1998-2014) 
Franciszek Budrowski, którzy 
na łamach książki podzielili się 
swoimi wspomnieniami na te-
mat mowy prostej. W spotkaniu 
uczestniczyły także Maria Bał-
dowska-Sztukowska oraz Małgo-
rzata Bagieńska, autorki prac języ-
koznawczych, których fragmenty 
przeczytamy w publikacji.
 W książce znajdziemy także 
wywiad ze starostą sokólskim Pio-
trem Rećko dotyczący mowy pro-
stej oraz wspomnianym już Jerzym 
Białomyzym. W publikacji mowa 
jest o miejscowościach: Pawełki, 
Harasimowicze, Jagięty, Sokółka, 
Ostrynka, Sokolany, Kamionka St., 
Dąbrowa Biał., Gliniszcze Małe, 
Ostrów Płn., Grzebienie, Czepiele, 
Małowista, Popławce, Szaciłówka, 
Krynki, Trzcianka, Szudziałowo, 
Wojnowce, Nowowola, Śniczany, 
Skindzierz.
 W promocji uczestniczyła 
wspaniała młodzież z Zespołu 
Szkół Rolniczych w Sokółce (kl. 
III tech. hotel. / tech rolnik) pod 
opieką Dariusza Żołądkowskiego 
oraz z Zespołu Szkół Zawodowych 
w Sokółce (kl. I tech. mech i tech. 
fryz.) pod opieką Jolanty Siemie-
niako.
 Obecna na spotkaniu prof. 
Elżbieta Wierzbicka-Piotrowska 
przypomniała o kampanii NCK 
ph. „Ojczysty – dodaj do ulu-
bionych” oraz w kilku zdaniach 
przybliżyła młodzieży założenia 
projektu realizowanego przez TKJ, 
Instytut Języka Polskiego, uczniów 
i nauczycieli różnych szkół pn. 
„Dialog pokoleń” i podobnie jak 
przedmówcy, zachęcała młodych 
ludzi do pochylenia się nad języ-
kiem ojczystym, szczególnie tą 
jego odmianą, której grozi zapo-
mnienie.

 Zamiast puenty - myśl prof. 
Witolda Doroszewskiego: „Praca 
nad upowszechnieniem kultury 
języka we wszystkich środowi-
skach jest obowiązkiem nie tylko 
językoznawców i nauczycieli, jest 
obowiązkiem wszystkich ludzi, 
którym zależy na rozwoju naszej 
kultury narodowej”. Pamiętajmy.

Materiał: A. Tumiel

wym zawodniczki Kaisho Karate 
Klub Klaudii Sokołowskiej oraz w 
materiałach promujących impre-
zę. Klaudia trenuje Karate WKF/
Olimpijskie, jest juniorką kategorii 
– 53 kg, zawodniczką Kadry Wo-
jewódzkiej oraz Kadry Narodowej 
WKF (World Karate Federation). 
Kwalifikacje do Mistrzostw Świata 
Kadetów, Juniorów U-21 w Karate 
Santiago/Chile uzyskała poprzez 
lokatę nr 1 w rankingu Polskiej 
Kadry Narodowej Karate WKF.   
 „Klub posiada narzędzia słu-
żące świetnej promocji na arenie 

 Mowę prostą na naszych te-
renach słyszał prawie każdy. Coraz 
jednak mniej osób nią się posłu-
guje. Publikacja pt. „Mowa prosta 
mieszkańców gminy Dąbrowa 
Białostocka” pozwala zachować 
o niej pamięć. Książka została 
opracowana przez Jerzego Biało-
myzego oraz prof. Elżbietę Wierz-
bicką-Piotrowską. Przeczytamy w 
niej rozmowy, opowieści i wspo-
mnienia związane z tą odmianą 
mowy. Praca zawiera również po-
ezję, opisy obyczajów związanych 
z narodzinami dziecka, chrzci-
nami, pogrzebem oraz dawnymi 
wierzeniami i zwyczajami ludo-
wymi, często wyrażone słowami, 
zwrotami, które warto ocalić od 
zapomnienia. Znajdziemy tu rów-
nież rozdziały, w których przed-
stawiciele władz samorządowych 

odnoszą się do swoich spotkań z 
mową prostą. Na kartach książki 
wypowiada się między innymi 
Starosta Sokólski Piotr Rećko i 
Członek Zarządu Powiatu Romu-
ald Gromacki.
 W promocji książki wzięli 
udział prof. Elżbieta Wierzbic-
ka-Piotrowska, prof. Barbara 
Falińska oraz prof. Józef Poray-
ski-Pomsta, a odbyła się ona w 
gościnnych progach Urzędu Mia-
sta w Dąbrowie Białostockiej, w 
obecności gospodarza miejsca Ar-
tura Gajlewicza i tłumnie przyby-
łych gości, wśród kórych znaleźli 
się m.in. radny wojewódzki Paweł 
Wnukowski.
 Starosta Sokólski podzięko-
wał za powstanie publikacji i pro-
mowanie w ten sposób Powiatu 
Sokólskiego. PBA

 Życzymy wszystkim pierw-
szakom powodzenia, jak najwięcej 
sukcesów, miłych doświadczeń 

oraz poznania prawdziwych przy-
jaciół!
Materiał: K. Mojżyk, fot.: J. Olechno

DOBRE STRONY POWIATU

ogólnopolskiej. Promocja powiatu 
będzie polegała m.in. na ekspo-
nowaniu nazwy i herbu Powiatu 
na koszulkach rozgrywkowych, 
spodenkach używanych podczas 

rozgrywek, banerach diodowych 
oraz na naklejkach na parkiecie 
Hali Mistrzów” – mówił Prezes 
Ołowski. Oprac. AS
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10 kroków do spełnionych marzeń

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 
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/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 
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Wydawca:
Stowarzyszenie „Towarzystwo Ziemia Sokólska”
Redakcja: ul. Białostocka 28, 16 -100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl
Redaktor naczelna: Aneta Tumiel
Nakład: 10 000 egzemplarzyISSN 2450-999X

 Wpadająca przez okno cegła 
rozbiła szybę. Dziadek Kotleta 
wyciągnął spod tapczanu AK-47 
i prewencyjnie użyźnił podwór-
ko kalibrem 7,62. Na wszelki 
wypadek udowodnił jeszcze za 
pomocą granatu, że przesadzają 
nie tylko ogrodnicy. Krzaki dzi-
kiej porzeczki zmieniły nie tylko 
swoje położenie, ale i kolor.
- Dziadek, co ty?! – krzyknąłem 
przerażony – Wojnę wypowia-
dasz, czy co?

- Wojna to stan umysłu – odrzekł 
filozoficznie i podniósł cegłę – 
Zupa ogórkowa również. Przy-
najmniej w tym wieku.
Do cegły był przyczepiony list. 
Dziadek wyzwolił go z brudnego 
sznurka i zaczął czytać. Przekazał 
mi go po minucie.
- Związek Potworów domaga się 
zaprzestania produkcji antypo-
tworowej broni… Powołują się na 
konwencje genewskie… - czyta-
łem pobieżnie krzywo postawio-

Zmęczony?
Walnij monstera 

prawdziwe
prawdziwk

ne litery – nawet nie wiedziałem, 
że było ich więcej…
- Zachciało się im dobrego trak-
towania - bies ich ma…
- Dziadek, spokojnie! Broń cza-
sami jakąś zmajstrujesz, ale nie 
wiedziałem, że robisz coś… spe-
cjalnie na potwory. Srebrne mie-
cze kujesz?
- Tylko baran robi miecz ze srebra 
– burknął – Wyobrażasz sobie, 
jaki to jest koszt?
- Wiesz, wiedźmini takich uży-
wali – starałem się wprowadzić 
dziadka w podstawy literatury 
polskiej.
- Nie słyszałem. Pewnie wyginęli 
przez takie pomysły… Z drewna 

robi się taką broń.
- Z drewna?
- A no. Dla dzieci takie miecze 
strugam. Z osiki, dębu… czasa-
mi wiśni. Potem się takie drewno 
hartuje solą i żaden duch czy inne 
cholerstwo co się z syfu zaległo 
nie ma szans. Przychodzą do mnie 
matki z wystraszonymi dziećmi, 
to co ja mogę innego robić? Po-
magam. Daje takiemu miecz na 
potwory. Nim rodzic przybiegnie 
na pomoc, to taki dzieciak sam 
spuści łomot.
- To trochę… niemoralnie.
- Jeśli te cholerstwa nie płacą 
czynszu - to nie mają prawa sie-
dzieć w szafie czy pod łóżkiem.

- Mówię o nakłanianiu dzieci do 
przemocy.
Dziadek skrzywił się i spojrzał 
przez okno, czy nie czają się tam 
wrogowie.
- Pacyfik może i dobry, ale wal-
czyć o swoje trzeba.
Zamyśliłem się.
- Pacyfizm… - poprawiłem – Ale 
wiesz co…
- Cholera, Kamyk. Nie wyjeżdżaj 
mi teraz z jakimiś historyjkami 
w stylu „nie wiadomo kto, tak 
naprawdę, jest potworem w tym 
świecie”.
- Ja nie o tym. Za ile byś mi sprze-
dał jedną sztukę? Potrzebuję… 
dla kolegi.                             Kamyk

półka z KSIĄŻKAMI

 Aleksandra Marinina 
„Śmierć nadeszła

wczoraj”

 Caryca rosyjskiego krymi-
nału uderza ponownie!

W eksplozji samochodu ginie 
dwoje pracowników popularnego 
programu telewizyjnego. Niedłu-
go potem jego prezenter, Aleksan-
der Ułanow, otrzymuje groźbę, że 
wkrótce podobny los czeka także 
jego. Okazuje się, że zabójstwo 
zleciła jego żona, bez której Uła-
now nie wyobraża sobie życia.

Niespodziewanie mężczyzną za-
czyna się interesować milicja, 
prowadząca równolegle śledz-
two w sprawie zabójstwa pewnej 
wróżbitki. Okazuje się, że między 
tymi dwiema sprawami może ist-
nieć powiązanie…

Anastazja Kamieńska, która wy-
jaśnia sprawę tajemniczego za-
machu na pracowników telewizji, 
oraz Tatiana Obrazcowa, śledcza 
badająca morderstwo wróżbitki, 
będą musiały połączyć swoje siły 
i spróbować rozplątać złowieszczą 
intrygę.

Wydawnictwo Czwarta Strona

Międzynarodowy Dzień Niewidomych

Wycieczka do Warszawy z sukcesem w tle...

 Od 1964 roku, na całym 
świecie - 15 października ob-
chodzony jest Międzynarodowy 
Dzień Niewidomych, a w Polsce 
ten dzień oficjalnie po raz pierw-
szy świętowaliśmy w 1993 roku.
 Na spotkanie z okazji tego 
ważnego święta – osób niewido-
mych i słabowidzących, do so-
kólskiej kawiarni „Lira”, przybyło 
liczne grono gości oraz osoby 
należące do Polskiego Związku 
Niewidomych – Koła Tereno-
wego w Sokółce. Na zaproszenie 
z przyjemnością odpowiedzieli 

 W tym roku przypada stu-
lecie powstania Polskiego Ko-
mitetu Olimpijskiego. Jednym 
z wydarzeń wpisujących się w 
bogaty program jubileuszowy 
jest zorganizowanie konkursu 
plastycznego dla szkół podstawo-
wych pt. „Olimpijskie stulecie”. 
Jego cele to: upowszechnienie 
wiedzy o historii PKO, letnich 
i zimowych Igrzyskach Olim-
pijskich, promowanie zasad fair 
play i idei olimpijskiej oraz ak-
tywności sportowej i artystycznej 
w środowisku szkolnym. Szkolny 
etap konkursu w naszej placów-
ce zorganizował Zarząd Klubu 
Sportowego „Sokół” Olimpiad 
Specjalnych. Spośród 169 nade-
słanych prac komisja konkurso-

także Starosta Sokólski Piotr Reć-
ko, Członkowie Zarządu Jerzy 
Białomyzy, Kazimierz Łabienieci 
i Romuald Gromacki, Dyrektor 
PCPR Alicja Rysiejko wraz z pra-
cownikami, Kierownik Referatu 
Zdrowia Krzysztof Szczebiot, nie 
zabrakło też władz instytucji oraz 
przyjaciół Koła. Starosta w imie-
niu całego Powiatu Sokólskiego 
wręczył Prezes Koła Terenowego 
Polskiego Związku Niewidomych 
w Sokółce pani Barbarze Sawic-
kiej kwiaty oraz podziękował jej 
za dotychczasową działalność 

wa dokonała wyboru najlepszych. 
Dwoje uczniów naszego ośrodka 
znalazło się na liście nagrodzo-
nych. Artur otrzymał nagrodę 
główną (praca pod kierunkiem 
Beaty Mozolewskiej), zaś Kasia 
otrzymała wyróżnienie (pod kie-
runkiem Magdaleny Słyż).
 2 października udaliśmy 
się Warszawy po odbiór nagród. 
Laureatom towarzyszyła grupa 
kibiców z kl. VII i VIII. Uroczy-
stość wręczenia nagród odbyła 
się w Centrum Olimpijskim – 
pięknym, nowoczesnym budyn-
ku. Ambasadorami konkursu 
byli mistrzowie olimpijscy Anita 
Włodarczyk i Zbigniew Bród-
ka. To oni wręczyli zwycięzcom 
oraz ich opiekunom nagrody i 

i twórczość artystyczną. Od lat 
prace malarskie pani Barbary do-
skonale odzwierciedlają piękno 
naszego powiatu.
 Za dwa lata będziemy świę-
tować okrągłą rocznicę naszego 
istnienia. W tym roku PZN obcho-
dzi aż 68-lecie. Moim marzeniem 
związanym ze Związkiem Osób 
Niewidomych, jest to, aby nasi lu-
dzie trwali jak najdłużej, żyli jak 
najdłużej, wtedy i ja będę mieć siłę 
i motywację, aby działać dalej– 
mówiła Barbara Sawicka.

 Głos zabrał Starosta: W imie-
niu całego Powiatu Sokólskiego 
oraz wszystkich służb i jednostek, 
które są w ramach naszego samo-
rządu chciałbym pani Basi - Pre-
zes Koła Terenowego, wszystkim 
członkom Związku Niewidomych, 
bardzo serdecznie podziękować. 
Wprowadzacie dobro, które na co 
dzień czujemy poprzez twórczość 
pani Prezes, poprzez jej działal-
ność, poprzez wszystkie happenin-
gi. Ze swojej strony deklarujemy 
wszelką pomoc oraz współpracę.

 Niedawno miałem okazję 
być na tzw. niewidzialnej wysta-
wie, jeśli ktoś będzie w Warszawie 
na al. Jerozolimskich, serdecznie 
polecam. Jest to wystawa, w której 
człowiek porusza się w całkowitej 
ciemności. Oprowadzają ludzie 
ociemniali, wrażenie jest niesamo-
wite - mówił Jerzy Białomyzy.
 Głos również zabrała Dyrek-
tor PCPR Alicja Rysiejko, która 
życzyła członkom Związku opty-
mizmu oraz zapału do działania 
na dalsze lata. Uroczystość zosta-
ła wsparta przez Starostwo Powia-
towe, Urząd Miejski, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
firmę Eko-Grill. Uczestniczy mie-
li także okazję wysłuchania wy-
stępu zespołu „Razem” ze Starej 
Kamionki.         Oprac. A. Sielewicz

 2-4 października w Biblio-
tece Publicznej w Sokółce odbył 
się cykl 3 warsztatów rozwoju 
osobistego ph. „10 kroków do 
spełnionych marzeń” przeprowa-
dzonych przez Magdę Bębenek 
- podróżniczkę, autorkę książek 
z serii „Polka potrafi”, inicjatorkę 
projektów eko.
 W zajęciach wzięli udział 
uczniowie trzech sokólskich szkół 
średnich: Liceum Ogólnokształ-
cącego im. M. Kopernika, Ze-
społu Szkół Zawodowych im. E. 
Orzeszkowej oraz Zespołu Szkół 
Rolniczych im. mjr. H. Dobrzań-
skiego – Hubala w Sokółce.
 Magda Bębenek na co dzień 
zajmuje się szeroko rozumianym 
samorozwojem, pisze m.in.: o ży-
ciowej przedsiębiorczości i odpo-
wiedzialnej konsumpcji.
 Podczas warsztatów ucznio-
wie dyskutowali o swoich marze-
niach i drodze do ich realizacji. 
Mieli również szansę dowiedzieć 

współpracować. Magda zachęciła 
uczniów do dzielenia się z innymi 
ludźmi swoją pasją wiedzą i umie-
jętnościami.
 Warsztaty odbyły się z okazji 
Nocy Bibliotek, w ramach projek-
tu „Jesienne spotkania z bibliote-
ką”, dofinansowanego z programu 
Działaj Lokalnie 2019, współfi-
nansowanego przez Polsko-Ame-
rykańską Fundację Wolności re-
alizowany przez Fundację SFL i 
Akademię Rozwoju Filantropii w 
Polsce.

Materiał: Ewelina Kaźmierowicz
Biblioteka Publiczna w Sokółce

uścisnęli dłonie. Mieliśmy okazję 
obejrzeć wystawę wszystkich prac 
konkursowych. Po uroczystości 
zwiedziliśmy Muzeum Sportu i 
Turystyki. Przewodnik w cieka-
wy sposób opowiadał o związku 
sportu ze sztuką, zainteresował 

nas historią sportu oraz ideami 
olimpijskimi. Mieliśmy niezwykłą 
lekcję muzealną. Następnie orga-
nizatorzy ugościli nas obiadem 
z pyszną szarlotką w miejscowej 
restauracji. Warszawa pożegnała 
nas wszystkimi odcieniami Złotej 
Polskiej Jesieni.

Materiał: Elżbieta Margielewicz
Przewodnicząca KS „Sokół” OS

Dzień Edukacji Narodowej w ZSZ
 W Zespole Szkół Zawodo-
wych im. E. Orzeszkowej w Sokół-
ce bardzo uroczyście obchodzono 
Dzień Edukacji Narodowej, połą-
czony z obchodami 60-lecia po-
wstania szkoły. W 1959 r. dekre-
tem Ministerstwa Oświaty została 
otwarta Szkoła Rzemiosł Budow-
lanych w Sokółce. To był początek 
naszej szkoły i stąd wzięła się jej 
najpopularniejsza nazwa – „buda”. 
Pierwszym dyrektorem został Ser-
giusz Rebkowiec, a pierwsi absol-
wenci opuścili szkołę już w 1961 
roku. Nie było wtedy obecnego bu-
dynku. Budowę dzisiejszej szko-
ły rozpoczęto w ramach praktyk 
budowlanych w 1962 r. Powstały 
wtedy na terenie pokoszarowym 
budynki szkolne i warsztatowe.

 60 lat później uczniowie 
przygotowali wspomnieniową 
część uroczystości, na którą zło-
żyły się piosenki z tamtych, szcze-
gólnych dla historii szkoły lat, po-
kazy mody, fryzur i makijaży oraz 
reprezentantów zawodów, których 
uczyła się młodzież na przestrzeni 
lat 60-ciu. Zaproszono emeryto-
wanych nauczycieli i pracowni-
ków szkoły. Władze powiatowe 

reprezentowane były przez Wice-
starostę Bożenę Jelską-Jaroś, która 
w imieniu Starosty Sokólskiego 
odczytała list i wręczyła nagrody, 
Renacie Maliszewskiej i Markowi 
Mozyrskiemu. Nagrody dyrektora 
szkoły wręczył także Grzegorz Za-
lewski.

 Część artystyczną przygoto-
wali uczniowie: Maciej Kiemiesz i 
Paweł Olechno (kl. III TM), Jakub 
Kondrat (II TM), Kamil Kowa-

lewski, Jakub Garkowski, Damian 
Bartosz (I Tmp), Wiktoria Możej-
ko, Magdalena Kolendo (I Tfp), 
Wiktoria Murawska (I Tlp), Ma-
ciej Mieleszko (I Tip), Przemysław 
Krawiel (IV Ti). Kołem teatralnym 
opiekowała się Jolanta Siemienia-
ko. Pokazy mody, makijażu i fry-
zur oraz dekorację zorganizowała 
młodzież z Technikum Fryzjer-
skiego pod opieką pani Elwiry 
Zabłockiej. Nad całością czuwała 

opiekunka Samorządu Uczniow-
skiego ZSZ pani Renata Maliszew-
ska.

Dyrektor ZSZ w Sokółce 
Grzegorz Zalewski

się jak z pasji zrobić styl życia. Pro-
wadząca podzieliła się własnymi 
doświadczeniami i przemyślenia-
mi płynącymi z historii wziętych 
z życia znanych jej osób, a także 
konkretnymi rozwiązaniami, ale 
przede wszystkim entuzjazmem i 
pasją do działania.
 Młodzi ludzie otrzymali 
praktyczne wskazówki, mogą-
ce pomóc w realizacji własnych 
celów. Dowiedzieli się np. z kim 
podzielić się swoimi planami, 
prosząc o wsparcie, od kogo uzy-
skać wskazówki lub z kim zacząć 
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Nazwa linii komunikacyjnej: SOKÓŁKA - SZACIŁY przez Szudziałowo, Kruszyniany

BIA 

1322

1

BIA 
1300
235

BIA 
1301
1

BIA 
529
6

BIA
1303
4

BIA 
1305
2-5

BIA 
1309
S

BIA 
531
6

BIA 
1311
S

BIA 
1475
D

BIA 
1410
D

Skrót nazwy firmy
Numer kursu
Oznaczenia

BIA 
1328
D

BIA 
1312
1

BIA 
1313
2-5

BIA 
530
6

BIA 
1310
D

BIA 
1315
S

BIA 
532
6

BIA 
1317
S

BIA 
1480
D

Km Odl Lp Dworce i przystanki Pr. TAM Pr. POW

05:10

05:12
05:15
05:19
05:23
05:26
05:29
05:32
05:36
05:42

07:35

07:37
07:40
07:44
07:48
07:51
07:54
07:57
08:01
08:07
08:11
08:15
08:17
08:19
08:23

07:35

07:37
07:40
07:44
07:48
07:51
07:54
07:57
08:01
08:07
08:11
08:15
08:17
08:19
08:23
08:28
08:32

09:00

09:02
09:05
09:09
09:13
09:16
09:19
09:22
09:26
09:32

10:30

10:32
10:35
10:39
10:43
10:46
10:49
10:52
10:56
11:02

12:00

12:02
12:05
12:09
12:13
12:16
12:19
12:22
12:26
12:32

13:20

13:22
13:25
13:29
13:33
13:36
13:39
13:42
13:46
13:52
13:56
14:00
14:02
14:04
14:08

14:00

14:02
14:05
14:09
14:13
14:16
14:19
14:22
14:26
14:32

14:35

14:37
14:41
14:45
14:49
14:52
14:55
14:59
15;03
15:08

15:40

15:42
15:45
15:49
15:53
15:56
15:59
16:02
16:06
16:12

17:15

17:17
17:20
17:24
17:28
17:31
17:34
17:37
17:41
17:47

0,0

1,0
3,0
6,0
9,0
12,0
14,0
17,0
21,0
26,0
29,0
32,0
33,0
34,0
37,0
41,0
44,0

1,0

2,0
3,0
3,0
3,0
2,0
3,0
4,0
5,0
3,0
3,0
1,0
1,0
3,0
4,0
3,0

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

O   S-KA DW. PKP P.UL. KOLEJOWEJ P.PĘTLI W SASIEDZ.BUDYN.DW.PKP    
NA(DZ.GM.3073/19)                                                                                                                 p
      SOKÓŁKA – ZSZ L03/P04 DW674
       DRAHLE L07/P10 DW674
       STARA KAMIONKA L9/P12 DW674
       KNYSZEWICZE L11/P14 DW674
      DZIEWICZY ŁUG L13/P16 DW674
      SŁÓJKA L15/P18 DW674
      SZUDZIAŁOWO UL. CENTRALNA DG104950B
       OSTRÓWEK L17/P20 DW674
       KRYNKI PLAC JAGIELLOŃSKII P44 DW 676
       ŁAPICZE DP 1282B
       TREJGLE DP 1282B
       BIAŁOGORCE DP 1282B
       GÓRKA DP 1282B
      KRUSZYNIANY DP 1282B
      SANNIKI DP 1286B
p     SZACIŁY DP 1286B                                                                                                       o

30,0
30,0
45,0
45,0
60,0
40,0
45,0
60,0
60,0
45,0
45,0
30,0
30,0
45,0
34,3
36,0

30,0

30,0
45,0
45,0
60,0
40,0
45,0
60,0
60,0
45,0
45,0
30,0
30,0
45,0
34,3
45,0

07:33

07:31
07:27
07:23
07:19
07:16
07:13
07:09
07:05
07:00

09:35

09:33
09:29
09:25
09:21
09:18
09:15
09:11
09:07
09:02
08:58
08:54
08:52
08:50
08:46
08:39
08:35

09:35

09:33
09:29
09:25
09:21
09:18
09:15
09:11
09:07
09:02
08:58
08:54
08:52
08:50
08:46

10:13

10:11
10:07
10:03
09:59
09:56
09:53
09:49
09:45
09:40

13:33

13:31
13:27
13:23
13:19
13:16
13:13
13:09
13:05
13:00

15:09

15:07
15:03
14:59
14:55
14:52
14:49
14:45
14:41
14:36
14:32
14:28
14:26
14:24
14:20

15:13

15:11
15:07
15:03
14:59
14:56
14:53
14:49
14:45
14:40

15:43

15:41
15:37
15:33
15:29
15:26
15:23
15:19
15:15
15:10

17:03

17:01
16:57
16:53
16:49
16:46
16:43
16:39
16:35
16:30

48,8 46,3 46,3 48,8 48,8 48,8 46,3 48,8 47,3 48,8 48,8 18 Prędkość techniczna 47,3 44,0 45,3 47,3 47,3 45,3 47,3 47,3 47,3

Nazwa linii komunikacyjnej: SOKÓŁKA-DĄBROWA BIAŁOSTOCKA przez Trzciankę, Sidrę

BIA
533
S

Skrót nazwy firmy
Numer kursu
Oznaczenia

BIA
1524
S

       Km   Odl  Lp Dworce i przystanki Pr.TAM Pr. 
POW

15:00
15:01
15:04
<
15:07
15:08
15:11
15:13
15:15
15:17
15:20
15:23
15:25
15:26
15:28
15:32
15:35
15:37
15:39
15:44
15:46
15:48
15:50
15:52
15:53
15:55
15:58
16:00
16:02
16:05

0.0
0,7
3,6
<
6,5
7,5
9,6
11,6
13,3
14,4
16,5
18,5
19,5
20,0
21,0
25,0
28,0
29,0
30,0
33,9
35,0
36,0
37,6
39,2
39,9
41,5
43,1
44,3
45,8
47,9

        

  0.0
<
3,7
4,4
6,4
7,6
9,7
11,5
12,9
14,3
16,5
18,5
19,5
20,0
21,0
25,0
28,0
29,0

0,7
2,9
2,9

1,0
2,1
2,0
1,7
1,1
2,1
2,0
1,0
0,5
1,0
4,0
3,0
1,0
1,0
3,9
1,1
1,0
1,6
1,6
0,7
1,6
1,6
1,2
1,5
2,1

 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

o     S-KA DW.PKP  P.UL. KOLEJOWEJ P.PĘTLI W SASIEDZ.BUDYN.DW.PKP NA(DZ.GM.3073/19                                       p
         SOKÓŁKA-STADION L51 DW673
         KRAŚNIANY II L49/P54 DW673
         KRAŚNIANY I P52 DW673
         WORONIANY L47/P50 DW673
         SOKOLANY II L45/P48 DW673
         SOKOLANY-PLEBANOWCE L1/P2 DW671
         PLEBANOWCE L3/P4 DW671
         NOWOWOLA L5/P6 DW671
         NOWOWOLA-KOLONIA L7/P8 DW671
         TRZCIANKA I DP 1303B
         CHWASZCZEWO DP 1303B
         MAJEWO KOŚCIÓŁ DP 1303B
         MAJEWO-SKRZ. Z DR. 1323 DP 1303B
         JAŁÓWKA DP 1323B
         MAKOWLANY L31/P34 DW673
         SIDRA-ZA. SKRZ. Z DR. 1261B DP 1249B
         SIDRA-PRZY U.G. DP 1249B
         SIDRA-ZA SKRZ. Z DR. 1261B DP 1249B
         SIEKERKA L29/P32 DW673
         BIERWICHA L27 DW673
         BIERWICHA L25 DW673
         SŁOMIANKA L23/P28 DW673
         MOŚCICHA L21/P26 DW673
         ŁOZOWO L19/P24 DW673
         NIEROŚNO L17/P22 DW673
         KRUGŁO L15/P20 DW673
         BRZOZOWO L13/P18 DW673
         DĄBROWA BŁ.-UL. JASIONÓWKA L11/P16 DW673
p      DĄBROWA BIAŁOSTOCKA PL. KOŚCIUSZKI P14 DW 673                                                                                                   o

42,0
58,0

58,0
60,0
42,0
60,0
51,0
33,0
42,0
40,0
30,0
30,0
30,0
60,0
60,0
30,0
30,0
46,8
33,0
30,0
48,0
48,0
42,0
48,0
32,0
36,0
45,0
42,0

55,5

42,0
60,0
36,0
63,0
54,0
42,0
42,0
44,0
40,0
60,0
30,0
30,0
60,0
60,0
60,0
60,0
46,8
33,0
30,0
48,0
48,0
42,0
48,0
48,0
36,0
45,0
42,0

07:35
<
07:31
07:30
07:28
07:26
07:24
07:22
07:20
07:18
07:15
07:12
07:11
07:10
07:08
07:04
07:01
07:00

44,2 31 Prędkość techniczna 49,7

Oznaczenia: S – kursuje w dni nauki szkolnej

1) Sokółka - Wołyńce przez: Zadworzany, Kuźnicę. 2) Sokółka - Korycin przez: Bogusze, Janów. 3) Sokółka - Wołyńce przez: Malawicze Górne, Kuźnicę. 4) Sokółka - Sokółka 
przez: Drahle, Minkowce. 5) Sokółka - Szaciły przez: Szudziałowo, Kruszyniany. Rozkład jazdy. 6) Sokółka - Dąbrowa Białostocka przez: Trzciankę, Sidrę. Rozkład jazdy. 7) 
Sokółka - Dąbrowa Białostocka przez: Janów, Suchowolę.


